
平成２９年５月吉日 

 

加盟店各位 

 

 

株式会社エヌシーくまもと 

熊本県熊本市中央区坪井2-2-42 

ＴＥＬ 096-343-1234 

 

 

割賦販売法改正に伴うセキュリティ対策の取組についてのお知らせ 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、昨年12月9日に「割賦販売法の一部を改正する法律」が公布され、経済産業省

より加盟店様へ以下の内容について周知する様に要請がありましたので、お知らせ致し

ます。 

クレジットカードを取り扱う加盟店様はクレジットカード番号等の適切管理や決済端

末のＩＣ対応・ＥＣ加盟店様のなりすまし防止のセキュリティ対策を講じることが義務

づけられることになりました。 

  

詳しくは日本クレジット協会のホームページをご参照ください。 

http://www.j-credit.or.jp/security/understanding/member-store.html 

改正割賦販売法の施行は、平成30年5月～6月の予定とされております。 

敬具 

【お問い合わせ先】 

株式会社エヌシーくまもと 業務部 佐藤 

ＴＥＬ ０９６－３４３－１２２０ 平日 9：00～17：45 

 

 


